วันพฤหัสบดีที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๓
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๐๐ นาฬิกา

ณ โรงแรมรอยัลปริ๊นเซส หลานหลวง กรุงเทพมหานคร
---------------------------

ภาพรวม
ตามที่สหประชาชาติ (United Nations : UN) ได้หารือร่วมกันที่จะก าหนดเป้าหมายระดับโลกเพ่ือ
ด าเนินการต่อเนื่องภายหลังปี ๒๕๕๘ (post-2015 development agenda) หรือเมื่อเป้าหมายการพัฒนาแห่ง
สหัสวรรษ (Millennium Development Goals : MDGs) ครบวาระลง เป้าหมายระดับโลกดังกล่าว ภายใต้ชื่อ
“เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs)” ได้รับการรับรองจากที่ประชุม
สมัชชาสหประชาชาติสมัยสามัญ ครั้งที่ ๗๐ (The 70th session of the United Nations General Assembly)
เมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๕๘ ณ ส านักงานใหญ่สหประชาชาตินครนิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา และมีจุดมุ่งหมาย
ด าเนินการตามกระบวนทัศน์ “การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยก าหนดระยะเวลาเพ่ือบรรลุ SDGs ภายในปี ๒๕๗๓ หรือ
ค.ศ. ๒๐๓๐ ภายใต้แนวคิด “การไม่ละทิ้งใครไว้ข้างหลัง (No one left behind)” ตามหลักการพัฒนาที่ครอบคลุม
(Inclusive Development) และสะท้อนเจตนารมณ์ของการมีส่วนร่วมโดยทุกภาคส่วนตามหลักการพัฒนาอย่าง-
บูรณาการ (Integrated Development)
นับเป็นเวลากว่า ๕ ปีที่โลกของเราได้รับรู้ถึง SDGs